
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 

FAKULTA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

KATEDRA APLIKOVANÉ EKOLOGIE 

Monitoring antropogenního zatížení nádrže 

Kateřina 

DIPLOMOVÁ PRÁCE - PŘÍLOHY 

Vedoucí práce: doc. RNDr. Emilie Pecharová, CSc. 

Diplomant: Bc. Stanislav Rosa 

2017



Stránka | 2  
 

Obsah: 

Příloha č. 1: Kartogramy míst jednotlivých bodových odběrů vzorků.....................3 

Příloha č. 2: Kartogram místa směsných odběrů vzorků........................................7 

Příloha č. 3: Zástupci fytoplanktonu........................................................................9 

Příloha č. 4: Zástupci zooplanktonu.......................................................................11 

Příloha č. 5: Vyhodnocení parametrů vodní nádrže Kateřina................................13 

Příloha č. 6: Grafické vyhodnocení parametrů přítoků vodní nádrže Kateřina......16 

Příloha č. 7: Grafické porovnání výsledků VN Kateřina za delší období................25 

Příloha č. 8: Ostatní výstupy z ArcGIS...................................................................31 

Příloha č. 9: Fotodokumentace..............................................................................33 

Příloha č. 10: Evidenční karty odběrových míst.......................................................39 

Příloha č. 11: Kateřina - Základní fyzikálně chemické parametry HLADINA...........43 

Příloha č. 12: Kateřina - Základní fyzikálně chemické parametry DNO...................45 

Příloha č. 13: Kateřina - Koncentrace hlavních živin N a P HLADINA.....................47 

Příloha č. 14: Kateřina - Koncentrace hlavních živin C HLADINA...........................49 

Příloha č. 15: Kateřina přítoky - Základní fyzikálně chemické parametry................51 

Příloha č. 16: Kateřina přítoky - Koncentrace hlavních živin N a P..........................53 

Příloha č. 17: Kateřina přítoky - Hlavní anionty a kationty.......................................55 

Příloha č. 18: Kateřina přítoky - Hlavní živin C, chlorofyl, TRB a fluorescence.......57 

Příloha č. 19: Kateřina - Statistické vyhodnocení....................................................59 

  



Stránka | 3  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Kartogramy míst jednotlivých bodových 

odběrů vzorků 

  



Stránka | 4  
 

Příloha č. 1 Kartogramy míst jednotlivých bodových odběrů vzorků 

 

 

 

 



Stránka | 5  
 

 

 

 

 

  



Stránka | 6  
 

 

 



Stránka | 7  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

Kartogram místa směsných odběrů 

vzorků 

  



Stránka | 8  
 

Příloha č. 2 Kartogram místa směsných odběrů vzorků 

 

 

 

 

 

 



Stránka | 9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

Zástupci fytoplanktonu 

  



Stránka | 10  
 

Příloha č. 3 Zástupci fytoplanktonu 

 

 

 

a) Sinice rodu Aphanizomenon  b) Rozsivka Aulacoseira 

 

 

 

c) Chlorokokální řasa Pediastrum  d) Sinice Anabaena 

 

 

 

e) Rozsivka Scenedesmus  f) Krásnoočko Trachelomonas 

 

 



Stránka | 11  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 

Zástupci zooplanktonu 

  



Stránka | 12  
 

Příloha č. 4 Zástupci zooplanktonu 

 

 

 

a) Vířník Keratela Quadrata a Nauplium  b) Lupenonožec Daphnia 

 

 

 

c) Klanonožec Buchanka  d) Chirodus Sphaericus 



Stránka | 13  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 5 

Vyhodnocení parametrů vodní nádrže 

Kateřina 

  



Stránka | 14  
 

Příloha č. 5 Vyhodnocení parametrů vodní nádrže Kateřina 

 

 

 

 

 

90 

100 

110 

120 

130 

140 

150 

160 

170 

Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen 

D
O

 s
a
t 

(%
) 

Termín odběru 

Nasycení rozpuštěným kyslíkem v průběhu 
sezóny 2016 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen 

C
h

l-
a
 (

m
g

/L
) 

Termín odběru 

Dynamika chlorofylu během sezóny 2016 

Chl-a 



Stránka | 15  
 

 

 

 

 

 

 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen 

T
O

C
 (

m
g

/L
) 

C
H

l-
a
 (

µ
g

/L
) 

Termín odběru 

Dynamika TOC během sezóny 2016  
TOC, Chl-a 

Chl-a TOC 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

0,00 

0,01 

0,02 

0,03 

0,04 

0,05 

Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen 

C
h

l-
a
 (

µ
g

/L
) 

D
R

P
 (

m
g

/L
) 

Termín odběru 

Průběhy hlavních živin během sezóny 2016 
Chl-a, DRP 

DRP Chl-a 



Stránka | 16  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 6 

Grafické vyhodnocení parametrů 

přítoků vodní nádrže Kateřina 

  



Stránka | 17  
 

Příloha č. 6 Grafické vyhodnocení parametrů přítoků vodní nádrže Kateřina 

Zálužanský potok 

 

 

 

 

 

7,0 

7,5 

8,0 

8,5 

9,0 

50 

70 

90 

110 

130 

150 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

p
H

 

D
O

 (
%

) 

Termín odběru 

Dynamika nasycení rozpuštěným kyslíkem 
během sezóny 2016 

DO pH 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

0,80 

1,00 

1,20 

1,40 

1,60 

1,80 

2,00 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

V
o

d
iv

o
s
t 

(µ
S

/L
) 

K
N

K
4

,5
 (

m
m

o
/L

) 

Termín odběru 

Dynamika vodivosti a alkality během sezóny 
2016 

Alkalita Vodivost 



Stránka | 18  
 

 

 

 

 

0,0 

0,1 

0,2 

0,3 

0,4 

0,5 

0,6 

0,7 

0,8 

0,9 

1,0 

0,0 

1,0 

2,0 

3,0 

4,0 

5,0 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

D
R

P
 (

m
g

/L
) 

N
H

4
-N

, 
N

O
3
-N

 (
m

g
/L

) 

Termín odběru 

Dynamika hlavních živin během sezóny 2016 
NO4-N, NO3-N, DRP 

DRP NO3-N NH4-N 

0,00 

0,05 

0,10 

0,15 

0,20 

0,25 

0,30 

0,35 

0,40 

0,45 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

T
P

 (
m

g
/L

) 

T
N

 (
m

g
/L

) 

Termín odběru 

Průběhy hlavních živin během sezóny 2016 
TN, TP 

TN TP 



Stránka | 19  
 

 

 

Unčínský potok 

 

 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

T
O

C
 (

m
g

/L
) 

Termín odběru 

Dynamika TOC během sezón 2016 

TOC 

7,0 

7,5 

8,0 

8,5 

9,0 

50 

70 

90 

110 

130 

150 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

p
H

 

D
O

 (
%

) 

Termín odběru 

Dynamika nasycení rozpuštěným kyslíkem 
během sezóny 2016 

DO pH 



Stránka | 20  
 

 

 

 

 

0,6 

0,8 

1,0 

1,2 

1,4 

1,6 

1,8 

2,0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

1
5
.5

 

3
0
.5

 

1
4
.6

 

2
9
.6

 

1
5
.7

 

3
0
.7

 

1
4
.8

 

3
0
.8

 

1
4
.9

 

2
9
.9

 

1
5
.1

0
 

K
N

K
4
,5

 (
m

m
o
l/
L
) 

v
o
d
iv

o
s
t 

(µ
S

/c
m

) 

Termíny odběrů 

Dynamika vodivosti a alkality vodivost 

alkalita 

0,00 

0,50 

1,00 

1,50 

2,00 

2,50 

3,00 

3,50 

4,00 

4,50 

0,0 

1,0 

2,0 

3,0 

4,0 

5,0 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

D
R

P
 (

m
g

/L
) 

N
H

4
-N

, 
N

O
3
-N

 (
m

g
/L

) 

Termín odběru 

Dynamika hlavních živin během sezóny 2016 
NO4-N, NO3-N, DRP 

DRP NO3-N NH4-N 



Stránka | 21  
 

 

 

 

 

  

0,0 

0,1 

0,2 

0,3 

0,4 

0,5 

0,6 

0,7 

0,8 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

T
P

 (
m

g
/L

) 

T
N

 (
m

g
/L

) 

Termín odběru 

Průběhy hlavních živin během sezóny 2016 
TN, TP 

TN TP 

10,0 

10,5 

11,0 

11,5 

12,0 

12,5 

13,0 

13,5 

14,0 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

T
O

C
 (

m
g

/L
) 

Termín odběru 

Dynamika TOC během sezón 2016 

TOC 



Stránka | 22  
 

Maršovský potok 

 

 

 

 

 

7,0 

7,5 

8,0 

8,5 

9,0 

50 

70 

90 

110 

130 

150 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

p
H

 

D
O

 (
%

) 

Termín odběru 

Dynamika nasycení rozpuštěným kyslíkem 
během sezóny 2016 

DO pH 

0,6 

0,8 

1,0 

1,2 

1,4 

1,6 

1,8 

2,0 

100 

200 

300 

400 

500 

600 

700 

800 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

K
N

K
4

,5
 (

m
m

o
l/
L

) 

V
o

d
iv

o
s
t 

(µ
S

/c
m

3
) 

Termín odběru 

Dynamika vodivosti a alkality během sezóny 
2016 

Alkalita Vodivost 



Stránka | 23  
 

 

 

 

 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

D
R

P
 (

m
g

/L
) 

N
H

4
-N

, 
N

O
3
-N

 (
m

g
/L

) 

Termín odběru 

Dynamika hlavních živin během sezóny 2016 
NO4-N, NO3-N, DRP 

DRP NO3-N NH4-N 

0,00 

0,10 

0,20 

0,30 

0,40 

0,50 

0,60 

0,70 

0,80 

0,0 

1,0 

2,0 

3,0 

4,0 

5,0 

6,0 

7,0 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

T
P

 (
m

g
/L

) 

T
N

 (
m

g
/L

) 

Termín odběru 

Průběhy hlavních živin během sezóny 2016 
TN, TP 

TN TP 



Stránka | 24  
 

 

 

 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

Červen Červenec Srpen Září Říjen 

T
O

C
 (

m
g

/L
) 

Termín odběru 

Dynamika TOC během sezón 2016 

TOC 



Stránka | 25  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 7 

Grafické porovnání výsledků VN 

Kateřina za delší období 

  



Stránka | 26  
 

Příloha č. 7 Grafické porovnání výsledků VN Kateřina za delší období 

 

 

 

 

 

4 

6 

8 

10 

12 

Červen Červenec Srpen Září 

p
H

 

Termín odběru 

Porovnání pH sezón 2013-2016 pH 2016 

pH 2015 

pH 2013 

pH 2014 

250 

300 

350 

400 

450 

500 

550 

600 

650 

Červen Červenec Srpen Září 

(u
S

/c
m

) 

Termín odběru 

Dynamika vodivosti 2014 - 2016 2015 

2016 

2014 



Stránka | 27  
 

 

 

 

 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

0 

20 

40 

60 

80 

100 

120 

140 

160 

180 

Červen Červenec Srpen Září 

N
H

4
-N

, 
N

O
3
-N

 (
m

g
/L

) 

C
H

l-
a
 (

m
g

/L
) 

Termín odběru 

Dynamika nasycení rozpuštěným kyslíkem 2016 

2015 

2013 

2014 

1 

2 

3 

4 

5 

Květen Červen Červenec Srpen Září 

K
N

K
4

,5
 (

m
m

o
l/
L

) 

Termín odběru 

Dynamika alkality během sezón  
2013 - 2016 

2016 

2015 

2014 

2013 



Stránka | 28  
 

 

 

 

 

 

0 

5 

10 

15 

20 

25 

30 

Červenec Srpen Září 

T
O

C
 (

m
g

/L
) 

Termín odběru 

Dynamika TOC během sezón 2013 - 2016 

TOC 2016 TOC 2015 
TOC 2013 TOC 2014 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen 

TN
 (

m
g/

L)
 

Měsíc odběru 

TN v roce 2016 

TN v roce 2015 

TN v roce 2014 

TN v roce 2013 



Stránka | 29  
 

 

 

 

 

 

0,0 

0,1 

0,2 

0,3 

0,4 

0,5 

0,6 

0,7 

Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen 

TP
 (

m
g/

L)
 

Měsíc odběru 

TP v roce 2016 

TP v roce 2015 

TP v roce 2014 

TP v roce 2013 

0 

50 

100 

150 

200 

250 

300 

350 

400 

Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen 

C
h

l-
a 

[m
g/

l]
 

Měsíc odběru 

Chl-a v roce 2016 Chl-a v roce 2015 

Chl-a v roce 2014 Chl-a v roce 2013 



Stránka | 30  
 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

0,20 

0,40 

0,60 

0,80 

1,00 

1,20 

Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen 

P
rů

h
le

d
n

o
st

 (
m

) 

Měsíc odběru 

Průhlednost v roce 
2016 

Průhlednost v roce 
2015 

Průhlednost v roce 
2014 

Průhlednost v roce 
2013 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

20 

22 

24 

26 

28 

Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen 

TO
C

 (
m

g/
L)

 

Měsíc odběru 

TOC v roce 2016 

TOC v roce 2015 

TOC v roce 2014 

TOC v roce 2013 



Stránka | 31  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 8 

Ostatní výstupy ArcGIS 

  



Stránka | 32  
 

Příloha č. 8 Ostatní výstupy ArcGIS 

 

 

 

 

 

 



Stránka | 33  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 9 

Fotodokumentace   



Stránka | 34  
 

Příloha č. 9 Fotodokumentace 

 

 

 

 

  



Stránka | 35  
 

 

  



Stránka | 36  
 

 

 

 



Stránka | 37  
 

 

 



Stránka | 38  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 10 

Evidenční karty odběrových míst 



Stránka | 39  
 

Příloha č. 10 Evidenční karty odběrových míst 

 



Stránka | 40  
 

 



Stránka | 41  
 

  



Stránka | 42  
 



Stránka | 43  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 11 

KATEŘINA 

Základní fyzikálně chemické parametry 

(hladina) 



Stránka | 44  
 

Příloha č. 11 Kateřina - Základní fyzikálně chemické parametry (hladina) 

 

 



Stránka | 45  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 12 

KATEŘINA 

Základní fyzikálně chemické parametry (dno) 

 



Stránka | 46  
 

Příloha č. 12 Kateřina - Základní fyzikálně chemické parametry (dno) 

 



Stránka | 47  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 13 

KATEŘINA 

Koncentrace hlavních živin N a P (hladina) 

 



Stránka | 48  
 

Příloha č. 13 Kateřina - Koncentrace hlavních živin N a P (hladina) 

 

 

 



Stránka | 49  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 14 

KATEŘINA 

Koncentrace hlavních živin C (hladina) 

 



Stránka | 50  
 

Příloha č. 14 Kateřina - Koncentrace hlavních živin C (hladina) 

 



Stránka | 51  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 15 

KATEŘINA - PŘÍTOKY 

Základní fyzikálně chemické parametry



Stránka | 52  
 

Příloha č. 15 KATEŘINA - PŘÍTOKY - Základní fyzikálně chemické parametry 

 



Stránka | 53  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 16 

KATEŘINA - PŘÍTOKY 

Koncentrace hlavních živin N a P



Stránka | 54  
 

Příloha č. 16 KATEŘINA - PŘÍTOKY - Koncentrace hlavních živin N a P 

 



Stránka | 55  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 17 

KATEŘINA - PŘÍTOKY 

Hlavní anionty a kationty 

 



Stránka | 56  
 

Příloha č. 17 KATEŘINA - PŘÍTOKY - Hlavní anionty a kationty 

 



Stránka | 57  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 18 

KATEŘINA - PŘÍTOKY 

Koncentrace hlavních živin C, chlorofyl, TRB a 

fluorescence



Stránka | 58  
 

Příloha č. 18 KATEŘINA - PŘÍTOKY - Koncentrace hlavních živin C, chlorofyl, TRB a  

                  fluorescence 

 



Stránka | 59  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 19 

KATEŘINA  

Statistické vyhodnocení



Stránka | 60  
 

Příloha č. 19 KATEŘINA - Statistické vyhodnocení 

 

 

  



Stránka | 61  
 

 

 

  



Stránka | 62  
 

 

 

  



Stránka | 63  
 

 


